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DATA DA COMPETIÇÃO: 06/06/2023 
   LOCAL: FAEFID/UFJF 
 

 

RESULTADOS DOS/DAS ESTUDANTES-ATLETAS 

 PROVA – 75 METROS RASOS FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA QUALIF. MARCA FINAL PONTUAÇÃO 
1º MARIA EDUARDA DE A SANTOS E.M CAMILO GUEDES 10”5 10”82 13 
2º RAYANI PEREIRA DA SILVA E. M PADRE WILSON 10”6 11”39 09 
3º MARIA FERNANDA O R DE ASSIS E.M CAMILO GUEDES 10”8 11”72 06 
4º LAYSLA FERNANDA S.S GORETTI E.M PADRE WILSON 10”9 11”93 04 
5º  INGRID JÚLIA HELPES PEREIRA E.M CEL EMILIO ESTEVES 11”4 11”95 03 
6º ANDRESSA MARIA DA SILVA E.M HELENA ANTIPOFF 11”2 11”97 02 
7º IASMIM SERPA FERREIRA E.M PADRE CAETANO 11”4 12”27 01 
8º LAVINIA CHAVES R DE CASTILHO E.M PEDRO MARQUES 11”8 12”67 - 

MARIA CLARA LEÃO DE SÁ E.M HELENA ANTIPOFF 12” - - 
9º 

KETELYN EVYLIN DA S OLIVEIRA E.M HELENA ANTIPOFF 12” - - 

MARIA LUIZA CARDOZO PADILHA E.M PEDRO MARQUES 12”1 - - 
11º 

 ISADORA CRISTINA DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 12”1 - - 

13º  KAUANY PIRES FURTADO DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 12”2 - - 

14º ANA LUIZA LIMA LEOPOLDO E.M PADRE CAETANO 12”5 - - 

15º KISSYLA FERREIRA DOS S MARCELINO E.M PEDRO MARQUES 12”8 - - 

16º JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS E.M PADRE CAETANO 12”9 - - 

17º LEANE PRISCILA DOS S PEREIRA E.M DOM JUSTINO 13”3 - - 

18º MARIA EMANUELLE D DOS S RIBEIRO E.M DOM JUSTINO 15”9 - - 

19º VITORIA DA SILVA E.M PADRE WILSON 16”2 - - 

 

 



 

  
 

 PROVA – 75 METROS RASOS MASCULINO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA QUALIF. MARCA FINAL PONTUAÇÃO 
1º ESTEVÃO MIGUEL P DOS REIS E.M PADRE WILSON 10”1 10”03 13 
2º PEDRO HENRIQUE A OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 9”5 10”07 09 
3º HERICK PRADO CALDEIRA E.M PADRE WILSON 9”9 10”38 06 
4º DAVID VINÍCIUS O DE SOUZA E.M PROF. HELENA ANTIPOFF 10”2 10”46 04 
5º LUIZ GUILHERME DOS SANTOS E.M PADRE CAETANO 10”01 10”48 03 
6º RAONE DA FONSECA FERREIRA E.M CAMILO GUEDES 9”9 10”52 02 
7º ARTHUR DOS SANTOS NARDI E.M PADRE CAETANO 10”3 10”53 01 
8º DÁLISSON JOSÉ DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 10”3 10”87 - 

9º ADRIAN LUCAS DA SILVA RAMOS E.M PROF. HELENA ANTIPOFF 10”8 - - 

10º YURI VINÍCIIUS O DE SOUZA E.M PROF. HELENA ANTIPOFF 11” - - 

11º SAMUEL CASSIANO DE OLIVEIRA E.M CAMILO GUEDES 11”1 - - 

12º PEDRO HENRIQUE M DOS S ALMEIDA E.M PEDRO MARQUES 11”3 - - 

13º LUCAS GOMES RIBEIRO E.M PEDRO MARQUES 11”4 - - 

YAGO DOS SANTOS E.M DOM JUSTINO 11”5 - - 
14º 

FÁBIO SALGUEIRO DA SILVA JÚNIOR E.M CEL EMILIO ESTEVES 11”5 - - 

16º CLEITON MESSIAS DOS S FRANCO E.M PEDRO MARQUES 11”7 - - 

17º GABRIEL OLIVEIRA G DOS SANTOS E.M CEL EMILIO ESTEVES 11”8 - - 

18º KAUA ANTONIO DA SILVA E.M DOM JUSTINO 12”2 - - 

19º FELIPE DOMINGOS DA SILVA E.M PADRE CAETANO 13”1 - - 

 

 

 

 

 



 

  
 

PROVA – 150 METROS RASOS FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º ANA JULIA VICENTE DA SILVA E.M PEDRO MARQUES 23”12 13 
2º VICTORIA APARECIDA F OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 23”55 09 
3º KHAROLYNE AP. DOS SANTOS E.M PADRE WILSON 23”58 06 
4º PIETRA MEL E.M PADRE CAETANO 24”22 04 
5º ADRYELLE GABRYELLE F DA SILVA E.M CAMILO GUEDES 25”08 03 
6º ANA JULIA VICENTE DA SILVA E.M PEDRO MARQUES 25”12 02 
7º MILENA JORGE DE OLIVEIRA E.M PEDRO MARQUES 25”36 01 
8º THAYNÁ PEREIRA MACHADO E.M HELENA ANTIPOFF 25”61 - 

9º  KAUANY PIRES FURTADO DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 25”76 - 

10º SOPHIA DA SILVA FRANCISQUINI E.M DOM JUSTINO 25”83 - 

11º LETICIA F FERREIRA E.M CAMILO GUEDES 25”89 - 

12º SOPHIA DA SILVEIRA FERREORA E.M CAMILO GUEDES 26”13 - 

13º KETHELEN R. C. DE OLIVEIRA E.M PADRE CAETANO 26”15 - 

14º AMANDA IZIS BARBOSA E.M PADRE WILSON 28”05 - 

15º RAYANE CRISTINA DA SILVA LOPES E.M CEL EMILIO ESTEVES 28”95 - 

16º YHASMIN MOREIRA GUALBERTO E.M PEDRO MARQUES 37”26 - 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

PROVA – 150 METROS RASOS MASCULINO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º PEDRO HENRIQUE A OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 18”81 13 
2º KAYO LUCAS RIBEIRO DA SILVA E.M PADRE WILSON 20”77 09 
3º ADRIAN CARVALHO COELHO E.M PROF. HELENA ANTIPOFF 21”23 06 
4º GABRIEL PINHEIRO N DOS REIS E.M PROF. HELENA ANTIPOFF 21”42 04 
5º FABIO ALMEIDA DA SILCA E.M PADRE WILSON 21”47 03 
6º JOÃO VITOR FONSECA VENÂNCIO E.M CEL EMILIO ESTEVES 22”95 02 
7º ENZO JOSÉ DE ALMEIDA MOREIRA E.M CAMILO GUEDES 24”41 01 
8º HENRIQUE ROCHA AQUINO E.M CEL EMILIO ESTEVES 25”32 - 

9º ALDO GABRIEL DE B. GOMES E.M PADRE CAETANO 25”73 - 

10º DAVI DA CONCEIÇÃO RIBEIRO E.M PADRE CAETANO 25”80 - 

11º LUCAS CAMPOS BORGES E.M PADRE CAETANO 27”81 - 

- IGOR DOS SANTOS E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA DNS - 

- YAN BERNARDO DE SOUZA SILVA E.M PEDRO MARQUES DNS - 

- PEDRO ROMA DA SILVA E.M PEDRO MARQUES DNS - 

- DANILO ANTONIO DA SILVA E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA DNS - 

- KAUÃ GABRIEL DE S LAURINDO E.M DR PEDRO MARQUES DNS - 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

 PROVA – 250 METROS RASOS FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA  PONTUAÇÃO 
1º PAMELLA PEREIRA DO N FARIA E.M DOM JUSTINO 43”53 13 
2º MARIA EDUARDA DA S. BERNARDO E.M PADRE CAETANO 45”63 09 
3º KETHELEN R. C. DE OLIVEIRA E.M PADRE CAETANO 4786 06 
4º LARA FREITAS DA SILVA E.M PEDRO MARQUES 48”56 04 
5º  SHAYLLA SANTOS E.M CEL EMILIO ESTEVES 49”83 03 
6º ANA CAROLINA M C OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 50”87 02 
7º EVELYN VITÓRIA F DA SILVA E.M HELENA ANTIPOFF 58”88 01 
8º ECHELEN APARECIDA FERREIRA E.M PADRE WILSON 1’10” - 

9º ISADORA NEVES DE ALMEIDA E.M DOM JUSTINO 1’12” - 

10º HADASSA YANNE E.M CAMILO GUEDES 1’27” - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

 

 PROVA – 250 METROS RASOS  MASCULINO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º ESTEVÃO MIGUEL P DOS REIS E.M PADRE WILSON 35”40 13 
2º HERICK DO PRADO CALDEIRA E.M PADRE WILSON 35”83 09 
3º RICKELMY AUGUSTO DA SILVA E.M CAMILO GUEDES 36”99 06 
4º YGOR LIMA DE ALMEIDA SILVA E.M CAMILO GUEDES 37”44 04 
5º ICARO MIGUEL SILVA OLIVEIRA E.M PEDRO MARQUES 38”71 03 
6º DIEGO GABRIEL M NASCIMENTO E.M PADRE CAETANO 39”24 02 
7º LUIZ GUILHERME FERREIRA THOMAZ E.M PEDRO MARQUES 39”91 01 
8º RENAN GIULIANO DOS SANTOS E.M PADRE CAETANO 40”01 - 

9º HENRIQUE ROCHA AQUINO E.M CEL EMILIO ESTEVES 41”73 - 

10º MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA E.M PEDRO MARQUES 42”03 - 

11º CARLOS EDUARDO SILVEIRA EVELING E.M CEL EMILIO ESTEVES 45”65 - 

12º RICHARLLYSON KAUÃ P F DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 46”98 - 

13º MAICON DOUGLAS DE O FLÁVIO E.M DOM JUSTINO 48”56 - 

14º ALLAN CRISTIAN R DE ALMEIDA E.M PADRE WILSON 48”90 - 

15º THIAGO RODRIGUES ROCHA E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA 49”83 - 

16º THAYNAM THELL DE O HENRIQUE E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA 56”09 - 

17º DAVI PEREIRA LOPES E.M CAMILO GUEDES 1”21” - 

 

 

 

 



 

  
 

 

 PROVA – 800 METROS RASOS FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º LARA FREITAS DA SILVA E.M PEDRO MARQUES 3”00 13 
2º IASMIM SERPA FERREIRA E.M PADRE CAETANO 3’05” 09 
3º SARA DA SILVA GONÇALVES E.M DOM JUSTINO 3’27” 06 
4º PAMELLA PEREIRA DO N FARIA E.M DOM JUSTINO 3’33” 04 
5º LUARA LAISA PIAZI DE ALMEIDA E.M PEDRO MARQUES 3’39” 03 
6º JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS E.M PADRE CAETANO 3’49” 02 
7º LYDIA RIBEIRO LIMA E.M PADRE WILSON 3’56” 01 
8º MARIA CLARA LEÃO DE SÁ E.M HELENA ANTIPOFF 4’04” - 

9º MONICK SILVA REIS E.M PADRE WILSON 4’29” - 

- MICHELLE FERNANDES DA S ANDRÉ E.M HELENA ANTIPOFF DNF - 

 

 

 PROVA – 1000 METROS RASOS  MASCULINO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º LAZARO EMANUEL DOS SANTOS E.M PROFª HELENA ANTIPOFF 3’31”77 13 
2º ISAQUE SILVA SOUZA E.M PADRE WILSON 3’31”99 09 
3º ARTHUR DOS SANTOS NARDI E.M PADRE CAETANO 3’40” 06 
4º FÁBIO ALMEIDA DA SILVA E.M PADRE WILSON 3’55” 04 
5º JOÃO GABRIEL PEREIRA DA S LIMA E.M PEDRO MARQUES 4’02” 03 
6º LUCAS LUIZ FERNANDES FRANCO E.M PEDRO MARQUES 4’21” 02 
7º KADU COELHO CANCELA E.M PROF HELENA ANTIPOFF 4’24” 01 
8º HUGO BARROS BRUZUN E.M PADRE CAETANO 4’30” - 

9º DARLAN CESAR F OLIVEIRA E.M DOM JUSTINO 6’47” - 

 



 

  
 

 

 PROVA – REVEZAMENTO 4 X 75 METROS RASOS  FEMININO 

CLASS. INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º E.M CAMILO GUEDES 46”29 13 
2º E.M PADRE WILSON 47”03 09 
3º E.M DR PEDRO MARQUES 47”61 06 
4º E.M PADRE CAETANO 48”61 04 
5º E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA 48”97 03 
6º E.M CEL EMILIO ESTEVES DOS REIS 49”01 02 
7º E.M PROFª HELENA ANTIPOFF 51”47 01 

 

PROVA – REVEZAMENTO 4 X 75 METROS RASOS  MASCUINO 

CLASS. INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º E.M PADRE WILSON 41”22 13 
2º E.M CAMILO GUEDES 41”37 09 
3º E.M PADRE CAETANO 41”99 06 
4º E.M PROFª HELENA ANTIPOFF 43”42 04 
5º E.M DR PEDRO MARQUES 44”14 03 
6º E.M CEL EMILIO ESTEVES DOS REIS 44”58 02 
7º E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA 45”43 01 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

 PROVA – ARREMESSO DO PESO FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º ANDRESSA MARIA DA SILVA E.M HELENA ANTIPOFF 8,99 13 
2º LETÍCIA FERNANDES FERREIRA E.M CAMILO GUEDES 7,92 09 
3º SARA DA SILVA GONÇALVES E.M DOM JUSTINO 7,71 06 
4º ANNA JULLYA DA SILVA CORDEIRO E.M PADRE CAETANO 6,56 04 
5º BRENDA APARECIDA DA SILVA E.M PADRE CAETANO 6,53 03 
6º EMANUELLY MARIA DE S PEREIRA E.M PADRE WILSON 6,11 02 
7º VITORIA APARECIDA. F DE OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 5,97 01 
8º KARYNE VITÓRIA SILVA CARVALHO E.M PEDRO MARQUES 5,64 - 

9º  KETLEY DE OLIVEIRA RAIZER E.M EMILIO ESTEVES 4,92 - 

10º ANA BEATRIZ MIRANDA MOREIRA E.M PADRE WILSON 4,90 - 

11º  ESTHER APARECIDA AQUINO SANTOS E.M EMILIO ESTEVES 4,38 - 

12º  ANA LÍVIA SILVEIRA EVELING E.M EMILIO ESTEVES 3,79 - 

 

 

 PROVA – ARREMESSO DO PESO MASCULINO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º LUCAS LUIZ FERNANDES FRANCO E.M PEDRO MARQUES 10,96 13 
2º ICARO MIGUEL S OLIVEIRA E.M DR. PEDRO MARQUES 9,23 09 
3º NATHÃ GONÇALVES MARCELINO E.M PADRE WILSON 8,57 06 
4º ANTÔNIO MARCOS DE O SILVA E.M DOM JUSTINO 8,29 04 
5º HEOTIR BRUNO D DOS REIS E.M PADRE WILSON 8,20 03 
6º IGOR CORREA DE OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 8,10 02 
7º HANACAUAN DA SILVA FREITAS E.M DOM JUSTINO 7,59 01 
8º GUSTAVO MYLLER T DE OLIVEIRA E.M CAMILO GUEDES 7,57 - 



 

  
 

9º GUSTAVO DOS REIS C FRANCO E.M PROF HELENA ANTIPOFF 7,41 - 

10º OTÁVIO OLÍMPIO A DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 6,68 - 

11º DANIEL HENRIQUE M NASCIMENTO E.M CAMILO GUEDES 6,53 - 

12º FABRÍCIO SALGUEIRO DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 6,39 - 

13º ROMULO ESTEVES DA SILVA E.M PADRE CAETANO 5,93 - 

14º ERIK SILVA FERNANDES E.M PADRE CAETANO 5,40 - 

15º KAUÃ VALÉRIO DA SILVA OTTONI E.M PEDRO MARQUES 5,28 - 

16º CARLOS OTÁVIO LUIZ DA SILVA E.M PROF HELENA ANTIPOFF 5,20 - 

 

 

 PROVA – SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º MARIA EDUARDA DA S. BERNARDO E.M PADRE CAETANO 3,73 13 
2º MICHELLE FERNANDES DA S ANDRÉ E.M HELENA ANTIPOFF 3,52 09 
3º ANA LUIZA LIMA LEOPOLDO E.M PADRE CAETANO 3,37 06 
4º LAYSLA FERNANDA SS GORETTI E.M PADRE WILSON 3,26 04 
5º PIETRA MEL DOS SANTOS L DE MELO E.M PADRE CAETANO 3,13 03 
6º KISSYLA FERREIRA DOS S MARCELINO E.M PEDRO MARQUES 3,10 02 
7º MARIA EDUARDA DE A SANTOS E.M CAMILO GUEDES 2,82 01 
8º LAVINIA CHAVES R DE CASTILHO E.M PEDRO MARQUES 2,78 - 

9º VITORIA DA SILVA E.M PADRE WILSON 2,71 - 

10º YASMIN ALVES LOMBELLO E.M CAMILO GUEDES 2,71 - 

11º  SHAYLLA SANTOS E.M CEL EMILIO ESTEVES 2,69 - 

12º ANA CAROLINA MOREIRA DA SILVA E.M CAMILO GUEDES 2,59 - 

13º SOPHIA DA SILVA FRANCISQUINI E.M DOM JUSTINO 2,49 - 

14º Ana Clara Rodrigues Reis Lima E.M Padre Wilson 2,26 - 

 



 

  
 

 

 PROVA – SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
FELIPE DOMINGOS DA SILVA E.M PADRE CAETANO 4,75 13 

1º 
HEITOR BRUNO D DOS REIS E.M PADRE WILSON 4,75 13 

2º RAONE DA FONSECA FERREIRA E.M CAMILO GUEDES 4,71 09 
3º GUILHERME N SANTANA E.M PADRE WILSON 4,65 06 
4º IAN MIGUEL DA SILVA MANOEL E.M CEL EMILIO ESTEVES 4,62 04 
5º VICTOR FERREIRA V DA SILVA E.M CAMILO GUEDES 4,47 03 
6º CARLOS EDUARDO B LOURES E.M PADRE WILSON 4,46 02 
7º GABRIEL CRISTIAN LOPES ZÍLIO E.M DOM JUSTINO 4,40 01 
8º PEDRO ROMA DA SILVA E.M DR. PEDRO MARQUES 4,38 - 

9º YGOR LIMA DE ALMEIDA SILVA E.M CAMILO GUEDES 4,37 - 

10º RENAN GIULIANO DOS SANTOS E.M PADRE CAETANO 4,27 - 

11º LUIZ GUILHERME FERREIRA THOMAZ E.M PEDRO MARQUES 4,19 - 

12º MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA E.M PEDRO MARQUES 4,17 - 

13º ADRIAN LUCAS DA SILVA RAMOS E.M PROF HELENA ANTIPOFF 4,09 - 

14º IGOR DOS SANTOS E.M DOM JUSTINO 4,06 - 

15º DANIEL DO CARMO FRANCO E.M PROF HELENA ANTIPOFF 4,01 - 

16º DANILO ANTÔNIO DA SILVA E.M DOM JUSTINO 3,90 - 

17º ADRIAN CARVALHO COELHO E.M PROF HELENA ANTIPOFF 3,68 - 

18º GABRIEL OLIVEIRA G DOS SANTOS E.M CEL EMILIO ESTEVES 3,05 - 

19º JOÃO VITOR FONSECA VENÂNCIO E.M CEL EMILIO ESTEVES 2,67 - 

20º ERIK SILVA FERNANDES E.M PADRE CAETANO 2,17 - 
                         *foram aplicados os critérios de desempate, na 1ª posição os alunos se igualaram em todos os critérios 

 

 



 

  
 

 

 

 

PROVA – SALTO EM ALTURA FEMININO 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º RAYANI PEREIRA DA SILVA E.M PADRE WILSON 1,30 13 

MARIA FERNANDA O R DE ASSIS E.M CAMILO GUEDES 1,25 
2º 

ANA JULIA VICENTE DA SILVA E.M PEDRO MARQUES 1,25 
09 

3º MARIA LUIZA P DE ALMEIDA E.M PADRE WILSON 1,20 06 
4º  INGRID JÚLIA HELPES PEREIRA E.M CEL EMILIO ESTEVES 1,15 04 
5°  ISADORA CRISTINA DA SILVA E.M CEL EMILIO ESTEVES 1,15 03 
6° KETELYN EVYLIN DA SILVA OLIVEIRA E.M HELENA ANTIPOFF 1,15 02 
7° ISABELLE VITORIA O ALMEIDA E.M PADRE WILSON 1,15 01 
8° LUARA LAISA PIAZI DE ALMEIDA E.M PEDRO MARQUES 0,96 - 

9º ADRYELLE GABRYELLE F DA SILVA E.M CAMILO GUEDES 0,91 - 

10º MILENA JORGE DE OLIVEIRA E.M PEDRO MARQUES 0,91 - 
                         *foram aplicados os critérios de desempate, na 2ª posição os alunos se igualaram em todos os critérios 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

PROVA – SALTO EM ALTURA MASCULINO 

 

                              *foram aplicados os critérios de desempate, na 3ª posição os alunos se igualaram em todos os critério 

 

 

CLASS. NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ENSINO MARCA PONTUAÇÃO 
1º GUILHERME N SANTANA E.M PADRE WILSON 1,53 13 
2º LUIZ GUILHERME DOS SANTOS E.M PADRE CAETANO 1,50 09 

RICKELMY AUGUSTO DA SILVA E.M CAMILO GUEDES 1,40 
3º 

LEONI HENRIQUE O DA SILVA E.M PADRE WILSON 1,40 
06 

4º DIEGO GABRIEL M. NASCIMENTO E.M PADRE CAETANO 1,35 04 
5º GUSTAVO MYLLER T DE OLIVEIRA E.M CAMILO GUEDES 1,35 03 
6º IGOR CORREA DE OLIVEIRA E.M PADRE WILSON 1,30 02 
7º FÁBIO SALGUEIRO DA SILVA JÚNIOR E.M CEL EMILIO ESTEVES 1,25 01 
8º YURI VINÍCIIUS O DE SOUZA E.M PROF HELENA ANTIPOFF 1,25 - 
9º SAMUEL CASSIANO DE OLIVEIRA E.M CAMILO GUEDES 1,25 - 

10º IGOR DOS SANTOS E.M DOM JUSTINO 1,20 - 

11º MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA E.M PEDRO MARQUES 1,20 - 

12º MICHAEL DA SILVA SEVERINO E.M PROF HELENA ANTIPOFF 1,20 - 

13º IAN MIGUEL DA SILVA MANOEL E.M CEL EMILIO ESTEVES 1,20 - 

14º DARLAN CESAR F OLIVEIRA E.M DOM JUSTINO 1,15 - 

15º PEDRO HENRIQUE M DOS S ALMEIDA E.M PEDRO MARQUES 1,15 - 

16º JOÃO VICTOR GOMES DIAS E.M CEL EMILIO ESTEVES 1,15 - 

17º DAVI GABRIEL GEREMIAS VIANA E.M PEDRO MARQUES 1,00 - 

- GABRIEL DA SILVA SANTOS E.M DOM JUSTINO - - 

- PEDRO HENRIQUE DO N DE A. AURORA E.M PROF HELENA ANTIPOFF - - 

- HUGO BARROS BRUZON E.M PADRE CAETANO - - 



 

  
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS ESCOLAS 

FEMININO  

CLASS. INSTITUIÇÃO DE ENSINO PONTUAÇÃO 
1º E.M PADRE WILSON 67 
2º E.M PADRE CAETANO 64 
3º E.M CAMILO GUEDES 54 
4º E.M DR. PEDRO MARQUES 53 
5º E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA 32 
6º E.M PROFª HELENA ANTIPOFF 28 
7º E.M CEL. EMILIO ESTEVES DOS REIS 15 

 

MASCULINO  

CLASS. INSTITUIÇÃO DE ENSINO PONTUAÇÃO 
1º E.M PADRE WILSON 154 
2º E.M PADRE CAETANO 44 
3º E.M CAMILO GUEDES 43 
4º E.M DR. PEDRO MARQUES 34 
5º E.M PROFª HELENA ANTIPOFF 32 
6º E.M CEL. EMILIO ESTEVES DOS REIS 09 
7º E.M DOM JUSTINO JOSÉ DE SANT’ANNA 07 

 

Juiz de Fora, 04 de julho de 2023. 

Coordenação Geral dos XXVI FESTERU de Juiz de Fora. 


